
BOE núm. 106 Lunes 4 mayo 1998 7119

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Repuestos «Nissan»,

«Ebro» y «Avia».
c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» y «Boletín Oficial de Defensa» 18 de 21 de
enero de 1998.

3. Forma de adjudicación: Forma, concurso
abierto.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
68.469.360 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de abril de 1998.
b) Contratista: «Nissan Motor Ibérica, Sociedad

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 68.469.360 pese-

tas.

Madrid, 14 de abril de 1998.—El Coronel Sub-
director Actal. de Mantenimiento, Daniel Ramos
González.—22.501-E.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Dirección General de la Guar-
dia Civil por la que se declara desierto el
concurso para la adquisición de Artificios
Lacrimógenos (ATL) y Fumígenos (ATF),
expediente GC/30/AR/97.

Con fecha 31 de marzo de 1998, el Secretario
de Estado de Seguridad, ha acordado declarar desier-
to el concurso tramitado por el Servicio de Arma-
mento para la adquisición de 20.000 Artificios Triple
Lacrimógenos (ATL) y 5.000 Artificios Triple Fumí-
genos (ATF), expediente GC/30/AR/97, anunciado
en el «Boletín Oficial del Estado» número 311, de
fecha 29 de diciembre de 1997, al no cumplir nin-
guna de las ofertas presentadas lo exigido en el
pliego de prescripciones técnicas que rige la presente
contratación y al amparo de lo establecido en el
artículo 75.3 de la Ley de Contratos de las Admi-
nistraciones Públicas.

Lo que se publica de conformidad con lo esta-
blecido en el artículo 94.2 de la Ley de Contratos
de las Administraciones Públicas.

Madrid, 21 de abril de 1998.—El General de Divi-
sión, Subdirector general de Apoyo, Ángel Gar-
cía-Fraile Gascón.—&22.436-E.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para adjudicación de las obras de
«Renovación de vía en estaciones. Gijón-La-
viana».

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE) ha resuelto convocar concurso
público para la adjudicación de las obras de «Re-
novación de vía en estaciones. Gijón-Laviana».

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en
las oficinas de (FEVE), en Santander, Dirección
de Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra
nueva, plaza de las Estaciones, sin número (edificio
anexo, segunda planta) durante el plazo de admisión
de las proposiciones desde las nueve a las catorce
horas, todos los días hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici-
tación aproximadamente (10.844.000 pesetas).

Presupuesto: 542.215.980 pesetas (IVA excluido).
En este importe está incluido el estudio de segu-

ridad y salud, 3.499.860 pesetas.
Clasificación: Los ofertantes deberán acreditar la

siguiente clasificación como contratistas de obras
del Estado: Grupo D; subgrupo 1; categoría f.

Plazo de presentación: Se admiten proposiciones
en las oficinas mencionadas anteriormente de nueve
a catorce horas, todos los días hábiles hasta el 3
de junio de 1998, a las catorce horas.

Apertura de las ofertas económicas: Se realizarán
por la Mesa de Contratación el día 10 de junio
de 1998, a las doce horas, en las oficinas de la
Dirección de Infraestructura, Jefatura de Infraes-
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pre-
sente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 17 de abril de 1998.—&El Director de
Infraestructura.—&23.541.

Resolución de los Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para la adjudicación de las obras
de canalización de cables entre las estaciones
de Gijón y Sotiello. Línea Gijón-Laviana.

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE) ha resuelto convocar concurso
público para la adjudicación de las obras de cana-
lización de cables entre las estaciones de Gijón y
Sotiello. Línea Gijón-Laviana.

Exposición de pliegos: Estarán de manifiesto en
las oficinas de (FEVE), en Santander, Dirección
de Infraestructura, Jefatura de Inversiones y Obra
Nueva, plaza de las Estaciones, sin número (edificio
anexo, segunda planta) durante el plazo de admisión
de las proposiciones desde las nueve a las catorce
horas, todos los días hábiles.

Fianza provisional: 2 por 100 del importe de lici-
tación, aproximadamente (1.087.000 pesetas).

Presupuesto: 54.392.220 pesetas (IVA excluido).
Clasificación: Los ofertantes deberán acreditar la

siguiente clasificación como contratistas de obras
del Estado:

Grupo D, Subgrupo 3, Categoría a.
Grupo D, Subgrupo 5, Categoría d.

Plazo de presentación: Se admiten proposiciones
en las oficinas mencionadas anteriormente de nueve
a catorce horas, todos los días hábiles, hasta el 3
de junio de 1998, a las catorce horas.

Apertura de las ofertas económicas: Se realizarán
por la Mesa de Contratación el día 10 de junio
de 1998, a las doce horas, en las oficinas de la
Dirección de Infraestructura, Jefatura de Infraes-
tructura de Cantabria.

Abono del importe del anuncio: El coste del pre-
sente anuncio será a cargo del adjudicatario.

Madrid, 17 de abril de 1998.—El Director de
Infraestructura.—23.544.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para adjudicación de los suministros
que se citan.

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE) ha resuelto convocar concurso
público para:

Ref. SU 8/98. Carril UIC de 54 y 45 kilogra-
mos/metro, naturalmente duro.

Ref. SU 9/98. Traviesas de hormigón monobloc
tipo DW, con fijación HM para carril de 54 kilo-
gramos/metro y anclaje plastirail 22115.

Ref. SU 10/98. Traviesas y cachas de madera
de roble del país creosotadas.

Ref. SU 11/98. Espirales metálicas para tirafondo
del número 3.

Ref. SU 12/98. Balastro calizo duro y silicio
tipo A.

Ref. SU 13/98. Juegos de agujas y contraagujas
y diverso material de vía.

Ref. SU 14/98. Tirafondos galvanizados, tornillos
de brida y tornillos para cambios.

1. El objeto de la petición es la adjudicación
del contrato del suministro indicado, por parte de
(FEVE).

2. La forma de adjudicación será el concurso.
3. El procedimiento será abierto en los términos

establecidos en el correspondiente pliego de cláu-
sulas administrativas particulares de la licitación.

4. Los referidos pliegos y las condiciones téc-
nicas, están de manifiesto y se podrán retirar de
nueve a catorce horas, de lunes a viernes, laborables,
desde la fecha de publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado», hasta el día 22
de mayo de 1998, en las siguientes oficinas de
(FEVE):

Oviedo: Departamento de Compras, Administra-
ción y Aprovisionamientos. Avenida de Santander,
sin número.

Santander: Servicio de Compras y Aprovisiona-
mientos. Plaza de las Estaciones, sin número (edi-
ficio anexo, planta baja).

5. Fianza provisional: El 2 por 100 del presu-
puesto de la oferta presentada.

6. Las proposiciones deberán presentarse en
mano, únicamente, en las Oficinas de la Dirección
de Administración y Finanzas, calle Pedro Duro,
número 24, primera planta, Gijón (Estación de
FEVE), en días laborables, hasta las trece horas
del día 25 de mayo de 1998.

7. La apertura de plicas tendrá lugar en las Ofi-
cinas de (FEVE), Dirección de Administración y
Finanzas, calle Pedro Duro, número 24, primera
planta, Gijón Estación de (FEVE), el día 28 de
mayo de 1998:

SU 8/98: Nueve horas.
SU 9/98: Nueve treinta horas.
SU 10/98: Diez horas.
SU 11/98: Once horas.
SU 12/98: Once treinta horas.
SU 13/98: Doce horas.
SU 14/98: Doce treinta horas.

El importe de los anuncios y gastos que origine
la licitación y adjudicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 28 de abril de 1998.—El Director de
Administración y Finanzas, Ramón García Gon-
zález.—&23.538.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha
(FEVE) por la que se anuncia concurso
público para la adjudicación del suministro
que se cita. Ref. SU 15/98.

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha (FEVE) ha resuelto convocar concurso
público para:

Ref. SU 15/98. Vagoneta automotriz para tra-
bajos de conservación de catenaria.

1. El objeto de la petición es la adjudicación
del contrato del suministro indicado, por parte de
FEVE.

2. La forma de adjudicación será el concurso.
3. El procedimiento será abierto en los términos

establecidos en el correspondiente pliego de cláu-
sulas administrativas particulares de la licitación.

4. Los referidos pliegos y las condiciones téc-
nicas están de manifiesto y se podrán retirar de
nueve a catorce horas, de lunes a viernes laborables,
desde la fecha de publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado» hasta el día 29
de mayo de 1998, en las siguientes oficinas de
(FEVE):

Oviedo: Departamento de Compras, Administra-
ción y Aprovisionamientos, avenida de Santander,
sin número.



7120 Lunes 4 mayo 1998 BOE núm. 106

Santander: Servicio de Compras y Aprovisiona-
mientos, plaza de las Estaciones, sin número (edi-
ficio anexo, planta baja).

5. Fianza provisional: El 2 por 100 del presu-
puesto de la oferta presentada.

6. Las proposiciones deberán presentarse en
mano, únicamente, en las oficinas de la Dirección
de Administración y Finanzas, calle Pedro Duro,
número 24, primera planta, Gijón estación de (FE-
VE), en días laborables, hasta las trece horas del
día 1 de junio de 1998.

7. La apertura de plicas tendrá lugar en las ofi-
cinas de (FEVE), Dirección de Administración y
Finanzas, calle Pedro Duro, número 24, primera
planta, Gijón estación de (FEVE), el día 4 de junio
de 1998, a las nueve horas.

El importe de los anuncios y gastos que origine
la licitación y adjudicación serán a cuenta del adju-
dicatario.

Madrid, 28 de abril de 1998.—El Director de
Administración y Finanzas, Ramón García Gon-
zález.—23.535.

Resolución de Ferrocarriles de Vía Estrecha,
(FEVE), por la que se anuncia concurso
público para la adjudicación del suministro
que se cita. Referencia SU 16/98.

La Dirección General de Ferrocarriles de Vía
Estrecha, (FEVE), ha resuelto convocar concurso
público para varios tipos de herbicidas. Referencia:
SU 16/98:

1. El objeto de la petición es la adjudicación
del contrato del suministro indicado, por parte de
FEVE.

2. La forma de adjudicación será el concurso.

3. El procedimiento será abierto en los términos
establecidos en el correspondiente pliego de cláu-
sulas administrativas particulares de la licitación.

4. Los referidos pliegos y las condiciones téc-
nicas están de manifiesto y se podrán retirar de
nueve a catorce horas, de lunes a viernes, laborables,
desde la fecha de publicación del presente anuncio
en el «Boletín Oficial del Estado», hasta el día 12
de mayo de 1998, en las siguientes oficinas de
(FEVE):

Oviedo: Departamento de Compras, Administra-
ción y Aprovisionamientos. Avenida de Santander,
sin número.

Santander: Servicio de Compras y Aprovisiona-
mientos. Plaza de las Estaciones, si número (edificio
anexo, planta baja).

5. Fianza provisional: El 2 por 100 del presu-
puesto de la oferta presentada.

6. Las proposiciones deberán presentarse en
mano, únicamente en las oficinas de la Dirección
de Administración y Finanzas, calle Pedro Duro,
número 24, 1.a planta, Gijón Estación de (FEVE),
en días laborables, hasta las trece horas del día 13
de mayo de 1998.

7. La apertura de plicas tendrá lugar en las ofi-
cinas de FEVE, Dirección de Administración y
Finanzas, calle Pedro Duro, número 24, 1.a planta,
Gijón Estación de (FEVE), el día 14 de mayo de
1998, a las nueve horas.

El importe de los anuncios y gastos que origine
la licitación y adjudicación serán de cuenta del
adjudicatario.

Madrid, 28 de abril de 1998.—El Director de
Administración y Finanzas, Ramón García Gon-
zález.—&23.549.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina, en Gijón, por
la que se hace pública la adjudicación defi-
nitiva de la gestión del servicio de explo-
tación del bar-cafetería de la Casa del Mar
de Lastres.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del Instituto
Social de la Marina, en Gijón.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Administración y Control.

c) Número de expediente: G/1/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Gestión de servicio.
b) Descripción del objeto: Gestión del servicio

del bar-cafetería de la Casa del Mar de Lastres.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Tipo de licitación: A partir de 300.000 pesetas
anuales.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de marzo de 1998.
b) Adjudicataria: Doña María de la Paz Menén-

dez Busta.
c) Importe de adjudicación: 300.000 pesetas

anuales.

Gijón, 20 de abril de 1998.—El Director provin-
cial, Ángel González Lago.—&22.340-E.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Social de la Marina, en Huelva, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso público convocado para contratar los
servicios de manutención, hospedería, man-
tenimiento y recarga de extintores con objeto
de cubrir las necesidades de los cursos de
Formación Ocupacional y realizar en la
Escuela de Formación Ocupacional Marí-
tima de Isla Cristina durante el presente
ejercicio de 1998.

1. Entidad adjudicadora: Instituto Social de la
Marina del Ministerio de Trabajo y Asuntos Socia-
les.

2. Modalidad de adjudicación: Procedimiento
abierto.

3. Fecha de adjudicación: 14 de abril de 1998.
4. Criterios de adjudicación: La oferta más ven-

tajosa para este organismo, evaluada en función de
los criterios definidos en el punto 5 del pliego de
cláusulas que rige esta adjudicación.

5. Ofertas recibidas: Catorce.
6. Adjudicatarios:

a) Servicio de Manutención de alumnos asis-
tentes a cursos de Formación Ocupacional Marítima
en Isla Cristina: UTE («Beastrid, Sociedad Limitada
y José Acosta Moro), Cafetería Casa del Mar de
Isla Cristina (21410).

Importe de la adjudicación: 13.000.000 de pese-
tas.

b) Servicio Hospedaje de los alumnos asistentes
a los cursos de Formación Ocupacional Marítima
de Isla Cristina: UTE («Hostelería Brisamar, Socie-
dad Limitada» y Manuel Cárdenas Pérez), calle
Gran Vía, 6, Isla Cristina (21410).

Importe de la adjudicación: 11.000.000 de pese-
tas.

c) Servicio de recarga y mantenimiento de extin-
tores a utilizar en los cursos contraincendios en

la Escuela de Formación Ocupacional Marítima de
Isla Cristina: «Extinman, Sociedad Limitada», polí-
gono Juncarril, calle D. Pla, 133, Albolote, Granada
(18220).

Importe de la adjudicación: 2.125.000 pesetas.

7. Fecha publicación del anuncio: 4 de marzo
de 1998.

8. Fecha envío del anuncio: 26 de febrero de
1998.

Huelva, 14 de abril de 1998.—El Director pro-
vincial, Aurelio Rodríguez Villa.—22.339-E.

MINISTERIO

DE SANIDAD Y CONSUMO

Resolución del Hospital Comarcal de Jarrio
por la que se convoca concurso público para
la adquisición de diverso material fungible
con destino al servicio de laboratorio.

Concurso: CAD 33/24.05/98.
Presupuesto: 5.500.000 pesetas.
Plazo de entrega de ofertas: Veintiséis días natu-

rales, contados a partir de la publicación del presente
anuncio.

Fecha de apertura de plicas: 8 de junio de 1998,
a las once horas, en el salón de actos del hospital.

Información y entrega de documentación: Oficina
de suministros del Hospital Comarcal de Jarrio
Jarrio-Coaña (Asturias).

El gasto que origine el presente anuncio será por
cuenta de los adjudicatarios.

Jarrio-Coaña, 14 de abril de 1998.—La Directora
gerente, Margarita C. Gutiérrez Puebla.—&22.378.

Resolución del Hospital Comarcal de Jarrio
por la que se convoca concurso público para
la adquisición de «compresa de gasa».

Concurso: CAD 33/24.06/98.
Presupuesto: 6.600.000 pesetas.
Garantía provisional: 132.000 pesetas.
Garantía definitiva: 264.000 pesetas.
Plazo de entrega de ofertas: Veintiséis días natu-

rales, contados a partir de la publicación del presente
anuncio.

Fecha de apertura de plicas: 8 de junio de 1998,
a las once horas, en el salón de actos del Hospital
Comarcal de Jarrio.

Información y entrega de documentación: Oficina
de suministros del Hospital Comarcal de Jarrio
Jarrio-Coaña (Asturias).

El gasto que origine el presente anuncio será por
cuenta de los adjudicatarios.

Jarrio-Coaña, 17 de abril de 1998.—La Directora
gerente, Margarita C. Gutiérrez Puebla.—&22.371.

Resolución del Hospital «Rafael Méndez», de
Lorca, de adjudicación definitiva del con-
trato que se cita. Expediente 24/98.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Rafael Méndez».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Gestión y SS. GG.
c) Número de expediente: 24/98.

2. Objeto del contrato:

a) Objeto: Gestión integral retirada de residuos.
b) Fecha de publicación del anuncio de la con-

vocatoria en el «Boletín Oficial del Estado»: 28 de
enero de 1998.


